
Projekt 

 

 

UCHWAŁA NR IV/.../2024 

RADY GMINY DOBRA 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Dobra 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r., poz. 609 i 721) Rada Gminy Dobra uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXV/467/2018 Rady Gminy Dobra z dnia 20 września 2018 r. w sprawie 

uchwalenia statutu Gminy Dobra wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 58: 

a) ust. 1 pkt 5 otrzymuje brzmienie: „Komisję Oświaty, Kultury, Zdrowia i Pomocy Społecznej;”, 

b) w ust. 1 po pkt 5 dodaje się pkt 6 w brzmieniu: „Komisję Sportu i Turystyki.”, 

c) ust. 4 otrzymuje brzmienie: „Skład pozostałych Komisji stałych nie może być mniejszy niż 

5 radnych.”; 

2) § 61 otrzymuje brzmienie: „Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Pomocy Społecznej działająca 

w zakresie opiniowania, zgłaszania własnych propozycji oraz kontroli uchwał Rady Gminy 

dotyczących w szczególności: 

1) ochrony zdrowia; 

2) edukacji publicznej; 

3) kultury; 

4) przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii (współpraca z jednostkami gminnymi 

odpowiedzialnymi za rozwiązywanie problemów narkomanii i alkoholizmu, współudział 

w tworzeniu programu pomocy ludziom uzależnionym oraz programu związanego z profilaktyką 

uzależnień); 

5) współpracy przygranicznej i międzynarodowej.”; 

3) dodaje się § 61a, który otrzymuje brzmienie: „§ 61a. Komisja Sportu i Turystyki działająca 

w zakresie opiniowania, zgłaszania własnych propozycji oraz kontroli uchwał Rady Gminy 

dotyczących w szczególności: 

1) wykorzystania gminnych terenów i obiektów sportowych i rekreacyjnych, placów zabaw oraz 

urządzeń sportowych; 

2) rozwoju turystyki; 

3) promocji sportu i turystyki; 

4) organizacji czasu wolnego dzieci i młodzieży; 

5) współpracy z organizacjami pozarządowymi.”. 



§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 
 

Przewodnicząca Rady 

Gminy 

 

 

Joanna Napiwodzka 

 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 609) do wyłącznej właściwości rady gminy należy m.in. uchwalanie 

statutu gminy; natomiast na podstawie art. 21 ust. 1 wyżej powołanej ustawy rada gminy ze 

swojego grona może powoływać stałe i doraźne komisje do określonych zadań, ustalając 

przedmiot działania oraz skład osobowy, a zgodnie z art. 22 ust. 1 organizację wewnętrzną 

oraz tryb pracy organów gminy określa statut gminy. 

Proponowane zmiany statutu dotyczą: 

a) zmiany nazwy Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społeczne, na Komisję 

Oświaty, Kultury, Zdrowia i Pomocy Społecznej, zgodnie z obowiązującym w polskim 

prawie nazewnictwem; 

b) likwidację stałej liczby radnych wchodzących w skład komisji: Finansów i Budżetu; 

Budownictwa i Rozwoju Gospodarczego Gminy; Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki 

Społecznej, co umożliwi wszystkim radnym pracę w dwóch wybranych przez siebie 

komisjach; 

c) utworzenia stałej Komisji Sportu i Turystyki, co skutkuje zmianą zakresu działania 

Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki 

Społecznej.                                                                                     

 


